[image: image1.jpg]

Администрация Борского сельсовета

ТуруханскОГО районА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.03.2021 г.
	          п. Бор
	                                 65-п

Об утверждении плана основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду и борьбе с лесными пожарами на территории муниципального образования Борский сельсовет в 2021 г.
В целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, смягчения их последствий и уменьшения возможного ущерба, обеспечения безопасности населения, сохранности зданий, сооружений, коммуникаций и материальных ценностей в пожароопасный период 2020 г., на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду и борьбе с лесными пожарами на территории муниципального образования Борский сельсовет в 2021 г. Приложение № 1.

2. Утвердить Оперативно-мобилизационный план организации тушения лесных пожаров на территории Борского сельсовета, предотвращения и ликвидации последствий ЧС техногенного и природного характера на 2021 г. Приложение № 2.
4. Системному администратору Борского сельсовета опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Борского сельсовета в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Борского сельсовета

          В. Г. Соколов
Приложение № 1
к постановлению администрации Борского сельсовета от 11.03.2021 г. № 65-п
ПЛАН

основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду и борьбе с лесными пожарами на территории МО Борский сельсовет в 2021 году

	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата исполнения
	Исполнители,

соисполнители

	1
	Подготовка паспортов на каждый населенный пункт, подверженный угрозе лесных пожаров

	2
	Подготовка паспортов на каждый населенный пункт, о готовности к пожароопасному периоду

	3
	Организация изготовления, распространения среди населения памяток о мерах пожарной безопасности в быту, в лесу, в том числе при пользовании открытым огнем на приусадебных участках в весенне-летний период

	4
	Проведение работ по проверке источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, пожарные емкости)

	5
	Осуществление работ по уходу за минерализованными полосами, в том числе на территориях населенных пунктов поврежденных угрозе лесных пожаров

	6
	Обеспечение первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем подведомственных структур

	7
	Проведение проверки готовности добровольной пожарной дружины в д. Сумароково, д. Подкаменная Тунгуска

	8
	Организация работ по уборке горючих отходов на территории населенных пунктов, территорий приусадебных участков граждан, предприятий и организаций.

	9
	Регулярное информирование населения через средства массовой информации и принимаемых мерах по защите населенных пунктов от пожаров и соблюдение мер пожарной безопасности

	10
	Создание запасов горюче-смазочных материалов